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DIF’s dopingnævn har truffet følgende afgørelse i nævnets sag nr. 12/2024, Anti Doping Danmark 
mod Christian Kornum: 
 
Anti Doping Danmark (ADD) har ved skrivelse af 9. juli 2024 indbragt Christian Kornum (indklagede) 
for Dopingnævnet for overtrædelse af Nationale Antidopingregler (antidopingreglerne) artikel 2.1 
om anvendelse af et forbudt stof. ADD har nedlagt påstand om, at indklagede ikendes en udelukkelse 
på 2 år, jf. antidopingreglernes artikel 10.2.2, og at konkurrenceresultater opnået fra 11. maj 2024 dis-
kvalificeres, jf. antidopingreglernes artikel 10.10. 
 
Sagen er i Dopingnævnet behandlet på skriftligt grundlag af Mikael Friis Rasmussen (formand), 
Helle Bosselmann og Helle Qvortrup. 
 
Sagens omstændigheder 
ADD har oplyst, at indklagede den 11. maj 2024 blev udtaget til dopingkontrol i konkurrence ved U23 
DM i linjeløb under Danmarks Cykle Union. Indklagede afgav dopingprøve, og analysen af prøven vi-
ste tilstedeværelse af det forbudte stof methylphenidat, stammende fra indtagelse af medicinen 
Ritalin.  
 
ADD gennemførte den 18. juni 2024 en samtale med indklagede. Af ADD’s referat af 27. juni 2024 fra 
samtalen fremgår bl.a.:  
 

”Christian oplyste, at han læste medicin og var ved at afslutte sit 2. semester. Han sad sammen 
med nogle studiekammerater fredag d. 10. maj 2024 og lavede en opgave. To af dem i gruppen 
havde ADHD og de begyndte at tale om Ritalin (medicin mod ADHD), som de begge benyttede. 



Christian oplyste, at Ritalin også var et kendt ”study drug”, og skulle virke som en effektiv koffe-
inpille. 
 
Studiekammeraten X [Dopingnævnets anonymisering], som var en af dem der havde ADHD, 
spurgte om han ville prøve en af hendes Ritalin-piller. Han vidste godt, at hans skulle køre løb 
dagen efter, men vidste ikke at Ritalin var på dopinglisten. Han tog imod tilbuddet og indtog en 
pille. Han mente det var omkring kl. 14-15.  
 
Han forklarede, at formålet med at tage pillen var at eksperimentere og forhåbentlig kunne læse 
længere og mere koncentreret. Han oplyste, at pillen virkede, idet han følte sig bedre til at kon-
centrere sig efter indtaget. Han mente ikke at kunne mærke effekten dagen efter.  
 
Christian havde aldrig modtaget nogen former for antidopingundervisning, og tog udelukkende 
pillen for at koncentrere sig om at studere. Havde han vidst at det var på dopinglisten, havde han 
aldrig taget pillen. 
 
Under dopingkontrollen oplyste han kontrollanten om, at han havde indtaget Ritalin, hvilket også 
fremgår af dopingprotokollen. Det er først da han siger det til kontrollanten, han bliver gjort op-
mærksom på at det er på dopinglisten.   
 
Christian ville efter samtalen med ADD kontakte X, så hun kunne bekræfte, at han havde fået pil-
len af hende i forbindelse med en studiegruppe.” 

 
ADD har oplyst, at indklagede den 3. juli 2024 godkendte referatet af samtalen. 
 
ADD gennemførte den 5. juli 2024 en samtale med studiekammeraten X. Af ADD’s referat af 5. juli 
2024 af samtalen fremgår følgende: 
 

”X forklarede, at hun var i en læsegruppe med Christian Kornum. De læste begge medicin og læ-
ste op til en opgave.  
 
De mødtes sammen med nogle andre studerende i start maj. X mente det var 4-5 dage før Chri-
stian blev testet. Hun har ADHD og benytter derfor Ritalin, hvilket de faldt i snak om. Ritalin var 
kendt som et study drug og de synes det kunne være sjovt at se om det virkede.  
 
Christian indtog derfor en af pillerne, som var på 20 mg.  
 
De talte udelukkende om at det var et study drug og der blev på intet tidspunkt nævnt noget 
sportsligt. X vidste godt at Christian cyklede, men ingen af dem tænkte på at det kunne være 
doping.” 

 
Ifølge ADD ønskede vidnet ikke at gennemlæse referatet.  
 
Den 4. juli 2024 blev indklagede efter eget ønske udelukket midlertidigt. 
 
Parternes påstande og anbringender 
ADD har nedlagt påstand om, at indklagede udelukkes i 2 år, regnet fra den midlertidige udelukkelse 
den 4. juli 2024, og at konkurrenceresultater opnået fra 11. maj 2024 diskvalificeres. 
 
ADD har i indbringelsesskrivelsen af 9. juli 2024 anført følgende om overtrædelse af de nationale 
antidopingregler: 



 
”I medfør af DNA art. 2 defineres doping som en eller flere overtrædelser af art. 2.1 - 2.11 i DNA. 
 
Ifølge DNA art. 2.1.1 er det idrætsudøverens eget ansvar at sikre, at intet forbudt stof kommer 
ind i hans eller hendes krop. Idrætsudøverne er ansvarlige for enhver form for forbudt stof eller 
dets metabolitter eller markører, der konstateres i deres prøver.  
 
Idet der er fundet et forbudt stof i en dopingprøve fra AK [CK], har AK [CK] overtrådt DNA artikel 
2.1.” 

 

ADD har om sanktionsudmålingen anført bl.a.:  
 
”Det følger af DNA art. 10.2.1, at udelukkelsesperioden skal være 4 år, hvis overtrædelsen af an-
tidopingreglerne omfatter et specificeret stof eller en specificeret metode og ADD kan påvise, 
at overtrædelsen af antidopingreglerne var forsætlig. Hvis art. 10.2.1. ikke finder anvendelse, 
skal udelukkelsesperioden være to (2) år, jf. art. 10.2.2. 
 
CK har forklaret, at formålet med at indtage Ritalin pillen var at eksperimentere og forhåbentlig 
kunne læse længere og mere koncentreret i forbindelse med hans studie, men at den ikke var 
indtaget for at fremme hans præstation i cykling. Denne forklaring blev bakket op af X [en af de 
tilstedeværende studiekammerater – Dopingnævnets anonymisering].  
 
ADD finder derfor ikke, at det på baggrund af sagens oplysninger kan påvises, at CK’s overtræ-
delse af antidopingreglerne var forsætlig. Sanktionen bør derfor udmåles i overensstemmelse 
med DNA 10.2.2.” 

 
Dopingnævnet har med høringsbrev af 21. oktober 2024 givet indklagede lejlighed til at udtale sig. 
Indklagede er ikke fremkommet med bemærkninger.  
 
Dopingnævnet har den 3. marts 2025 anmodet ADD om yderligere bemærkninger vedrørende tids-
punktet for indklagedes indtagelse af pillen og vedrørende indklagedes tilregnelse. ADD har den 10. 
marts 2025 anført bl.a.: 
 

”Det er korrekt at Christian Kornum og vidnet ikke har helt ens forklaringer omkring datoen for 
hvornår stoffet blev indtaget. 
 
Vidnet er dog en del af Christian Kornums studiegruppe og ikke en del af hans træningsmiljø og 
desuden oplyste hun at hun mente det var 4-5 dage før Christian Kornum blev testet. Samtalen 
med vidnet fandt desuden sted 2 måneder efter dagen hvor de sad i studiegruppe. ADD har der-
for lagt til grund at det er Christian Kornums forklaring der er den mest retvisende og at vidnet 
har husket forkert eller ikke har vidst præcist hvornår Christian Kornum blev testet, jf., også det 
oplyste om at hun ikke var en del af hans træningsmiljø. 
…. 
En overtrædelse af antidopingreglerne som følge af et positivt analyseresultat for et stof, som 
kun er forbudt i konkurrence, skal formodes at være ikke forsætligt, hvis stoffet er et specificeret 
stof, og idrætsudøveren kan påvise, at det forbudte stof blev anvendt uden for konkurrence. 
 
Christian Kornum blev testet positiv for Ritalin som er et specificeret stof der er forbudt i kon-
kurrence.  
… 
 



På baggrund af hans og vidnets forklaringer om at stoffet blev indtaget i hans studiegruppe 
forud for konkurrencen, finder ADD at Christian Kornum har påvist at det forbudte stof blev an-
vendt uden for konkurrence og at han dermed ikke har handlet forsætligt jf. artikel 10.2.3.” 

 
Indklagede har den 14. marts 2025 anført følgende: 
 

”I forbindelse med Dopingnævnets henvendelse til ADD omkring præcisering af regelanven-
delse vil jeg gøre opmærksom på at der findes yderligere 3 vidner der kan kontaktes, såfremt 
dette kan være medhjælpende til at afklare eventuelle uoverensstemmelser i dopingsagen. Jeg 
tvivler dog på at de kender den præcise dato for indtag i forhold til dagen jeg kørte løb, ligesom 
X (Dopingnævnets anonymisering). 
 
I henhold til ADD’s svar til Dopingnævnet er det korrekt opfattet at vidnet X, er en del af min stu-
diegruppe, men intet har med mit træningsmiljø og løbskalender at gøre.”  

 
Indklagedes bemærkninger af 14. marts 2025 har været forelagt ADD i høring. ADD er ikke fremkom-
met med bemærkninger.  
 

Dopingnævnet udtaler: 
Indklagede er testet positiv for det forbudte stof methylphenidat, og han har dermed overtrådt an-
tidopingreglernes artikel 2.1.  
 
ADD har ikke gjort gældende eller søgt at påvise, at overtrædelsen af antidopingreglerne er forsæt-
lig. Dopingnævnet fastsætter herefter udelukkelsen af indklagede til 2 år, regnet fra den midlerti-
dige udelukkelse af indklagede den 4. juli 2024, jf. antidopingreglernes artikel 10.2.2. 
 
Konkurrenceresultater opnået fra 11. maj 2024 diskvalificeres, jf. antidopingreglernes artikel 10.10. 
 
Dopingnævnet bestemmer: 
Indklagede, Christian Kornum, udelukkes i 2 år fra den 4. juli 2024 fra al trænings- og konkurrence-
virksomhed under Danmarks Idrætsforbund og andre organisationer. 
 
Konkurrenceresultater opnået fra 11. maj 2024 diskvalificeres. 
 
 
 

På nævnets vegne 
 
 
 
 

Mikael Friis Rasmussen 
formand for Dopingnævnet 
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